
 
 

 
   

 

 

 

от 26 декабря 2020 г.    № 806 

 

 

г. Улан-Удэ 
 
 

Об утверждении Региональной программы  

по повышению финансовой грамотности жителей  

Республики Бурятия 

 

 

В целях реализации Стратегии повышения финансовой грамотности 

в Российской Федерации на 2017 - 2023 годы, утвержденной распоряжени-

ем Правительства Российской Федерации от 25.09.2017 № 2039-р, Прави-

тельство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Региональную программу по повышению финансовой грамотно-

сти жителей Республики Бурятия (приложение № 1*) (далее - Региональ-

ная программа). 

1.2. План мероприятий региональной программы на 2020 - 2021 годы 

(приложение № 2*) (далее - План мероприятий). 

 

2. Распоряжение Правительства Республики Бурятия от 08.02.2019  

№ 65-р признать утратившим силу. 

 

3. Определить координатором по реализации Региональной про-

граммы и Плана мероприятий Министерство образования и науки Респуб-

лики Бурятия. 

 

4. Ответственным исполнителям - руководителям исполнительных 

органов государственной власти Республики Бурятия: 

4.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий и Региональной 

программы в установленные сроки. 

4.2. Представлять 1 раз в полугодие, до 15-го числа месяца, следую-

ПРАВИТЕЛЬСТВО   

РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

БУРЯАД УЛАСАЙ 

ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

 

Т О Г Т О О Л  

consultantplus://offline/ref=065BD49A61266D9A55B5BF3D15350F1B8479F9C15AD5D01BB2923D5F02584838C660BA95CE2A6B633B99ABREw7G


2 

 

щего за отчетным периодом, в Министерство образования и науки Респуб-

лики Бурятия отчет о выполнении Плана мероприятий. 

 

5. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов 

исполнительной власти, органам местного самоуправления в Республике 

Бурятия, организациям независимо от форм собственности оказать содей-

ствие и принять участие в реализации Плана мероприятий. 

 

6. Министерству образования и науки Республики Бурятия (Жалса-

нов Б.Б.) представлять сводную информацию о выполнении Плана меро-

приятий в Правительство Республики Бурятия ежегодно до 30 числа меся-

ца, следующего за отчетным периодом. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Контрольный комитет Главы Республики Бурятия (Петров Ю.А.). 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования. 
 

 

 

 

 

Глава Республики Бурятия -  

Председатель Правительства  

Республики Бурятия 

 

 

А. Цыденов 

 

 

 

 

 

 

*Приложения в электронном виде 

 

 
 

 

 
 

__________________ 
Проект представлен Министерством образования  
и науки 
тел. 21-42-56 

 

оу2 


